
 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลท่าม่วง 
เรื่อง กำหนดวัน เวลา สถานที่สอบคัดเลือก ภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง (ภาค ค.) 

.............................................................................  

  ตามประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลท่าม่วง อำเภอท่าม่วง จังหวัดกาญจนบุรี ลงวันที่    
20 กุมภาพันธ์ 2566 รับสมัครสอบคัดเลือกพนักงานส่วนตำบลให้ดำรงตำแหน่งต่างสายงาน  จากสายงาน
ตำแหน่งประเภททั่วไป เป็นสายงานตำแหน่งประเภทวิชาการ เพื่อแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งนักจัดการงานทั่วไป 
ระดับปฏิบัติการ รับสมัครตั้งแต่วันที่ 15 มีนาคม 2566 ถึงวันที่ 29 มีนาคม 2566 สอบคัดเลือกภาคความรู้
ความสามารถทั่วไป (ภาค ก.) ภาคความรู้ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่ง (ภาค ข.)  วันที่ 25 เมษายน 
2566 และมีผู้สอบผ่านการสอบคัดเลือก ภาค ก. ภาค ข. จำนวน 1 ราย นั้น  

  อาศัยอำนาจตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดกาญจนบุรี เรื ่อง
หลักเกณฑ์และเงื ่อนไขเกี ่ยวกับการบริหารงานบุคคลขององค์การบริหารส่วนตำบล (แก้ไขเพิ ่มเติม)           
พ.ศ. 2558 ลงวันที่ 9 กุมภาพันธ์ 2558 ข้อ 7 ประกอบกับมติคณะกรรมการสอบคัดเลือกพนักงานส่วน
ตำบลให้ดำรงตำแหน่งต่างสายงานฯ ครั้งที่ 3/2566 เมื่อวันที่ 1 พฤษภาคม 2566  จึงกำหนดวัน เวลา 
สถานที่สอบคัดเลือก และระเบียบเกี ่ยวกับการสอบคัดเลือก ภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง (ภาค ค.) 
ดังต่อไปนี้  
  1. กำหนดวัน เวลา และสถานที่สอบคัดเลือกฯ 

วันเวลาสอบคัดเลือกฯ วิชาที่สอบคัดเลือกฯ สถานที่สอบคัดเลือกฯ 

วันพุธที่ 10 พฤษภาคม 2566 
เวลา 10.00 น. เป็นต้นไป 

- ภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง  
(ภาค ค.) ด้วยวิธีสัมภาษณ์ 

ห้องประชุมองค์การบริหารส่วน
ตำบลท่าม่วง อำเภอท่าม่วง  
จังหวัดกาญจนบุรี  

  2. หลักเกณฑ์เกี่ยวกับการสอบคัดเลือก 
  ภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง (ภาค ค.) ด้วยวิธีสัมภาษณ์  
  2.1 การสอบคัดเลือกฯ จะดำเนินการสอบตามที่กำหนดไว้ในหลักสูตรและวิธีการสอบ และ
ให้ผู้เข้าสอบคัดเลือกปฏิบัติตามคำสั่ง ระเบียบ และวิธีการสอบตามที่กำหนดไว้ 
  ๒.2 ให้ผู้เข้าสอบคัดเลือกปฏิบัติตามระเบียบ ดังนี้   
     ๑) แต่งเครื่องแบบสีกากีคอพับแขนยาวตามต้นสังกัด 
   2) ต้องนำบัตรประจำตัวพนักงานส่วนตำบลและบัตรประจำตัวผู้สมัครเข้ารับการสอบ
คัดเลือกไปในวันสอบคัดเลือกเพ่ือแสดงตน หากไม่มีบัตรดังกล่าวคณะกรรมการหรือเจ้าหน้าที่ประจำห้องสอบ
จะพิจารณาไม่อนุญาตให้เข้าสอบคัดเลือกก็ได้ 
     3) ต้องไปถึงสถานที่สอบก่อนเวลาสอบคัดเลือกไม่น้อยกว่า ๓๐ นาที แต่จะเข้ารับการ 
สอบได้ต่อเมื่อได้รับคำสั่งหรือประกาศจากคณะกรรมการดำเนินการสอบคัดเลือก ให้เข้ารับการสอบคัดเลือก หากว่า
ผู้เข้ารับการสอบคัดเลือกมาหลังเวลาที่กำหนด ให้เป็นดุลยพินิจของประธานในการอนุญาตให้ รับการสอบ
คัดเลือก 
 
 



- 2 - 
 

      4) คณะกรรมการดำเนินการสอบคัดเลือกจะเรียกตัวผู้สมัครสอบคัดเลือก เข้ารับการ
สัมภาษณ์ตามลำดับที่ได้ประกาศไว้ ผู้ใดไม่อยู่ในขณะเรียกตัวเข้ารับการสอบคัดเลือก ถือว่าสละสิทธิ์ 
   5) ต้องเข้ารับการสอบกับคณะกรรมการสอบคัดเลือก ตามท่ีจัดลำดับไว้ ผู้ใดไม่ปฏิบัติตาม
ประกาศนี้หรือผู้ใดทุจริตหรือพยายามทุจริต อาจไม่ได้รับอนุญาตให้เข้ารับการสอบคัดเลือก หรือจะไม่พิจารณา
ให้คะแนนในการสอบครั้งนี้ 

  จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

ประกาศ  ณ  วันที่  5  พฤษภาคม  พ.ศ. 2566 

 
 (นายวรเดช  กาญจนอโนทัย) 
                                                            นายกองค์การบริหารส่วนตำบลท่าม่วง 
 
 


